diferencias de las cantidades en los conceptos observados por lo que se reitera el monto 
señalado como pagos en exceso por 3,250.4 miles de pesos. 

2022-0-09100-22-0310-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 3,250,419.73 pesos (tres millones doscientos cincuenta mil cuatrocientos 
diecinueve pesos 73/100 M.N.), por los pagos realizados en exceso, más los rendimientos 
financieros que se generen desde la fecha de su pago hasta su recuperación y reintegro a la 
TESOFE, en razón de que en el contrato de obra pública núm. 2021-10-CF-A-595-W-00-2021,

[...]

DGAIFF/IOIC/0008/2023 de fecha 13 de octubre de 2023 
para su actuación en el ámbito de su competencia. 

2022-0-09100-22-0310-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 16,794,969.39 pesos (dieciséis millones setecientos noventa y cuatro mil 
novecientos sesenta y nueve pesos 39/100 M.N.), por los pagos realizados en exceso, más 
los rendimientos financieros que se generen desde la fecha de su pago hasta su 
recuperación y reintegro a la TESOFE, en razón de que en el contrato de obra pública núm. 
2022-10-CF-A-524-W-00-2022, consistente en realizar los trabajos de estabilización de

[...]

DGAIFF/IOIC/0008/2023 de fecha 13 de octubre de 2023 
para su actuación en el ámbito de su competencia. 

2022-0-09100-22-0310-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 11,522,108.00 pesos (once millones quinientos veintidós mil ciento ocho pesos 
00/100 M.N.), por los pagos realizados en exceso, más los rendimientos financieros que se 
generen desde la fecha de su pago hasta su recuperación y reintegro a la TESOFE, en razón 
de que en el contrato de obra pública núm. 2022-10-CF-A-525-W-00-2022, consistente en

[...]

DGAIFF/IOIC/0008/2023 de fecha 13 de octubre de 2023 
para su actuación en el ámbito de su competencia. 

2022-0-09100-22-0310-06-004   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 274,355.58 pesos (doscientos setenta y cuatro mil trescientos cincuenta y cinco 
pesos 58/100 M.N.), por los pagos realizados en exceso, más los rendimientos financieros 
que se generen desde la fecha de su pago hasta su recuperación y reintegro a la TESOFE, en 
razón de que en el contrato de obra pública núm. 2022-10-CF-A-526-W-00-2022,

[...]

generados desde las fechas de pago hasta la de su recuperación por lo que la observación 
persiste por este último monto. 

2022-0-09100-22-0310-06-005   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,165,360.14 pesos (un millón ciento sesenta y cinco mil trescientos sesenta 
pesos 14/100 M.N.), por los pagos realizados en exceso, más los rendimientos financieros 
que se generen desde la fecha de su pago hasta su recuperación y reintegro a la TESOFE, en 
razón de que el contrato de servicios núm. 2022-10-CF-A-531-Y-00-2022, consistente en la